
Bur n. 21 del 24/02/2017

(Codice interno: 339817)

COMUNE DI ROVIGO (ROVIGO)
Ordinanza dirigenziale n. 420 del 21 novembre 2016

Ordinanza di pagamento dell'indennità di asservimento condivisa ex art. 20, comma 8, dpr 327/2001 - costruzione
metanodotto Alfonsine - San Bonifacio dn 300 - variante dn 300 per rifacimento attraversamento canale Ceresolo e
collegamenti con linee derivate.

IL DIRIGENTE

Visti:

. la Determinazione Dirigenziale DTD/2015/1266 del 18/6/2015 di approvazione risultanze della Conferenza di Servizi
decisoria del 29/5/2015, con cui è stato approvato il Progetto Definitivo dell'intervento in oggetto dichiarata la conformità
urbanistica, apposto il vincolo preordinato all'esproprio, dichiarato la pubblica utilità dei citati lavori, ex art. 12 del D.P.R
327/2001;

. le note di SNAM RETE GAS S.p.a. nn.DI-NOR prot.1399 e DI-NOR/DAL/dg/prot.1400 del 26/8/2015, di richiesta di
provvedimento di asservimento ed occupazione dei beni interessati dall'intervento in argomento;

. le note prott.7159, 7195, 7203, 7213, 7217, 7218 in data 11/2/2016, notificate a cura di SNAM RETE GAS S.p.a. alle ditte
asservende, con le quali sono state offerte le rispettive indennità;

. le comunicazioni di accettazione delle indennità offerte,e specificatamente:

- Ditta 9 - ZAGATTI Enzo (½) ZAGATTI Vito (½) note prott.12377 e 12387 del 8/3/2016, indennità
accettata di Euro 30,80;
- Ditta 10 - DAL SOGLIO Giancarlo (¾) LUCCHIN Daniela (¼) note prott. 15160 e 15162 del 22/3/2016,
indennità accettata Euro 540,00;
- Ditta 11 - DAL SOGLIO Giuliana (½) DAL SOGLIO Marcello (½) note prott.16758 e 16760 del 1/4/2016,
indennità accettata di Euro 210,00;

Visto l'art.20 comma 8 del D.P.R.327/2001, che prevede il pagamento dell'intera indennità ai proprietari accettanti l'indennità
offerta;

Visto l'art.107 del D.Lgs.267/2000;

Visto il Decreto Sindacale n.8 del 15/3/2016 con il quale il Dott. Ing. Michele Cavallaro è stato individuato, tra l'altro, quale
Responsabile dell'Ufficio Espropriazioni;

ORDINA

1) alla Ditta SNAM RETE GAS S.p.a., con sede legale in San Donato Milanese (Mi), Piazza S. Barbara n.7, Cod. Fisc. e
Partita IVA 10238291008, il pagamento diretto a favore delle ditte concordatarie di seguito indicate, della somma complessiva
di Euro 780,80, secondo gli importo per ognuna indicati a titolo di indennità definitiva di asservimento per causa di pubblica
utilità relativamente agli immobili di seguito specificati censiti al Catasto Terreni del Comune di Rovigo - C.C. Boara Polesine:

Ditta 9 ZAGATTI Enzo (½)ZAGATTI Vito (½) F.21, Mapp.105, superficie catastale mq 2799, da asservire
mq 28 Indennità Euro 30,80
Ditta 10 DAL SOGLIO Giancarlo (¾) LUCCHIN Daniela (¼) F.21, Mapp.54,superficie catastale mq 1115,
da asservire mq 180 Indennità Euro 540,00
Ditta 11 DAL SOGLIO Giuliana (½) DAL SOGLIO Marcello (½) F.21, Mapp.48, superficie catastale mq
828, da asservire mq 70 Indennità Euro 210,00

2) I sopra specificati importi da pagare sono relativi a indennità di asservimento;



3) Il presente provvedimento sarà pubblicato sull'Albo Pretorio Comunale e, per estratto nel BUR della Regione Veneto, e
diverrà esecutivo decorsi 30 (trenta) giorni dalla suddetta pubblicazione, ove non sia proposta opposizione da parte di terzi.

DA' ATTO

1) che responsabile del presente procedimento è il Dott. Ing. Michele Cavallaro, Dirigente del Comune di Rovigo;

2) che si assolve l'obbligo di pubblicazione del provvedimento, con la pubblicazione nell'apposita sezione "Amministrazione
trasparente - sezione provvedimenti - provvedimenti dirigenziali" del sito web dell'ente;

3) dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all'art.10 commi 2 e 3 e all'art.11 del codice di comportamento
aziendale e dell'art. 6-bis della legge n. 241/1990,

4) che la pubblicazione del presente atto all'albo online del Comune avviene, secondo quanto disposto dal D.Lgs.196/03. Con
la sottoscrizione del presente provvedimento si appone parere favorevole ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs.
18.08.2000 n. 267, in merito alla regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa.

In assenza di conflitto di interessi di cui al combinato disposto degli articoli 6 bis della Legge 241/1990 e dell'art. 7 del D.P.R.
62/2013.

Dott. Ing. Michele Cavallaro, Dirigente del Settore LL.PP. - Espropri del Comune di Rovigo


	0y5wqintxfzsem45sdbk0155.html

